PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область
Муниципальное образование город Курган

[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

от  «_24_»_______августа 2022________ г. N___110___
Курган

РЕШЕНИЕ
	Об утверждении членов Общественной палаты муниципального образования города Кургана восьмого состава, назначаемых Курганской городской Думой

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, Положением об Общественной палате муниципального образования города Кургана, утвержденным решением Курганской городской Думы от 05.07.2006 г. № 192, учитывая поступившие заявления общественных объединений (некоммерческих организаций) о включении своих представителей в состав Общественной палаты муниципального образования города Кургана восьмого состава, Курганская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить членами Общественной палаты муниципального образования города Кургана восьмого состава следующих лиц:

1.1. Алпаткина Александра Юрьевича – генерального директора общества с ограниченной ответственностью «Редакция городской газеты «Курган и курганцы»;

1.2. Калинина Александра Алексеевича – президента Благотворительного фонда имени Калинина Вячеслава Александровича помощи детям, больным онкологическими заболеваниями «Славик»;
1.3. Мурадымова Газинура Гумаровича – заместителя председателя Курганской региональной общественной организации «Татары Зауралья»;
1.4. Предвечную Надежду Александровну – председателя Курганского регионального отделения Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих»;
1.5. Скутина Владимира Павловича – председателя Курганской городской организации инвалидов Всероссийского общества инвалидов;
1.6. Третьякову Елену Николаевну – члена Правления Курганского регионального отделения Общероссийской общественно-государственной организации «Союз женщин России»;
1.7. Ужгину Анастасию Андреевну – заместителя председателя Курганской областной общественной организации спортивно-реабилитационного клуба инвалидов «Ахиллес».
2. Предложить членам Общественной палаты муниципального образования города Кургана, утвержденных настоящим решением, приступить к формированию полного состава Общественной палаты муниципального образования города Кургана восьмого состава.

3. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, Регламенту городской Думы и депутатской этике Курганской городской Думы.

Председатель

Курганской городской Думы                                                          И.В. Прозоров